
 

«16»  июня  2017 г. № 2559

 

 

 

 

 

 

Заказчик:

Государственное учреждение -
Вологодское региональное
отделение Фонда социального
страхования РФ

160001 г. Вологда, пр. Победы, д. 33

Участник закупки:

ИП Коржева С.О.

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 04-16/РНП-35 - 41 (17)

 

  08 июня 2017 г.                                                                                                   г.
Вологда

 

Комиссия по контролю в сфере закупок Управления Федеральной
антимонопольной службы по Вологодской области в составе:

Васянович Ю.Р.  – председатель комиссии, старший государственный
инспектор отдела контроля органов власти и закупок,

Жирнова А.А. – член комиссии, государственный инспектор отдела контроля
органов власти и закупок,

Пресновой Е.Д. – член комиссии, государственный инспектор отдела
контроля органов власти и закупок,
в присутствие представителя Государственного учреждения - Вологодское
региональное отделение Фонда социального страхования РФ (далее –
Заказчик) по доверенности от 08.06.2017 Уваровой Ю.Б., и представителя ИП
Коржевой С.О. по доверенности от 01.06.2017 Елсаковой Н.С.,
на основании статьи 104 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), Постановления Правительства РФ от 25.11.2013 г. №
1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)», рассмотрела обращение Заказчика о



внесении сведений об ИП Коржевой С.О. в реестр недобросовестных
поставщиков,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

19.04.2017 в единой информационной системе в сфере закупок (далее – ЕИС)
Заказчиком было опубликовано извещение о проведении запроса котировок
на канцелярские и школьные товары и принадлежности (бумага для КМА,
ручки, стержни, текстовыделители, ножницы, нож канцелярский и т.д.) - №
извещения 0230100000117000072.

Согласно протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе
котировок от 26.04.2017 запрос котировок признан несостоявшимся, т.к.
подана была только 1 заявка - ИП Коржевой С.О., которая соответствовала
требованиям Извещения и Закона о контрактной системе.

27.04.2017 Заказчик передал проект контракта и экземпляр вышеуказанного
протокола нарочно ИП Коржевой С.О.

Согласно ч. 13 ст. 78 Закона о контрактной системе, контракт может быть
заключен не ранее чем через семь дней с даты размещения в единой
информационной системе протокола рассмотрения и оценки заявок на
участие в запросе котировок и не позднее чем через двадцать дней с даты
подписания указанного протокола.

Регламентированный срок для подписания контракта ИП Коржевой С.О. – до
16.05.2017 включительно.

До истечения регламентированного срока ИП Коржева С.О. передала
Заказчику подписанный контракт, однако, обеспечения исполнения
контракта перечислено не было.

18.05.2017 Заказчик составил протокол об отказе от заключения
государственного контракта: ИП Коржева С.О. была признана уклонившейся
от заключения контракта на основании ч. 5 ст. 96 Закона о контрактной
системе.

На заседании Комиссии представитель ИП Коржевой С.О. пояснил
следующее. На должность специалиста, осуществляющего содействие при 
заключении государственных и муниципальных контрактов, на работу был
принят новый сотрудник, поздно заметивший необходимость перечисления
обеспечения исполнения контракта («в предпоследний день»). 16.05.2017 была
попытка перевести денежные средства, но вследствие сбоя на компьютере,
это не удалось. Снимок экрана (при сбое) представлен Комиссии. Позже,
17.05.2017, ИП Коржева С.О. уведомила Заказчика об указанных технических

http://www.zakupki.gov.ru


проблемах, сообщила о переведенном обеспечении исполнения контракта
17.05.2017 и намерении поставить товар. Представитель ИП Коржевой С.О.
предоставил копию платежного поручения от 17.05.2017 № 317. Денежные
средства поступили на счет Заказчика 18.05.2017. Счет-фактура от 07.05.2017
и товарная накладная от 07.05.2017 представлены Комиссии в качестве
подтверждения наличия готового к поставке товара у ИП Коржевой С.О.

С учетом имеющихся обстоятельств, свидетельствующих о намерении
заключить контракт, Комиссия по контролю в сфере закупок не усматривает
оснований для включения ИП Коржевой С.О. в реестр недобросовестных
поставщиков.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 104 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», Комиссия по контролю в сфере государственных закупок

 

Р Е Ш И Л А:

 

Не включать в реестр недобросовестных поставщиков – ИП Коржеву С.О.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке.

 

Председатель
комиссии                                                   

 
                        Ю.Р.
Васянович

   

Члены комиссии:       
                                                       

       

                            А.А.
Жирнов

 

                          Е.Д.
Преснова  
                     

   
 


